
VERKSAMHETSBERÄTTELSE för 2023

Styrelsen för Kvinnojouren Kullan lämnar härmed följande verksamhetsberättelse med

årsbokslut för verksamhetsåret 2023.

Styrelsens sammansättning efter årsmöte den 23 mars 2023

Ordförande Rakel Göras

Vice Ordförande/ Sekreterare Linda Haglund

Ekonomiansvarig Annelie Nisser

Personalansvarig Mariah Stenelaw

Ledamot Lisskulla Annasdotter

Suppleant Kjell Nordqvist

Suppleant Camilla Lundkvist

Revisor Lisa Borgert Isaks

Valberedning Pia Persson

Valberedning Kajsa Henriksson

Firmatecknare Karin Lind Martinsen , Rakel Göras, Annelie Nisser

Invald vid extra årsmöte 25 maj 2023

Suppleant Alexandra Bennström
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Organisation

Kvinnojouren Kullan är en allmännyttig ideell organisation som är partipolitiskt- och religiöst

obunden. Syftet med verksamheten är att utgöra ett stöd för våldsutsatta kvinnor och barn,

samt vara en röst i opinionen mot mäns våld mot kvinnor. Det övergripande målet mot vilket

kvinnojouren strävar är: ett jämställt samhälle fritt från våld.

Kvinnojouren Kullan har under verksamhetsåret 2023 haft en styrelse bestående av en

ordförande, fyra ledamöter, tre suppleanter samt två personer i valberedningen. Föreningen

har under 2023 haft totalt 75 betalande medlemmar.

Styrelsen har sedan årsmötet i mars 2023 haft ett konstituerande möte, ett extra årsmöte samt

5 stycken ordinarie styrelsemöten. Samtliga möten har skett under fastställd ordning.

Samtliga styrelsemöten är protokollförda av vald sekreterare. Alla protokoll har lämnats till

ansvarig revisor inför årsmötet.

Under 2023 har en av jourens två ordinarie anställda gått på föräldraledighet, och ersatts av

en vikarie på 100 %.

Kvinnojouren Kullans har under året varit representerade i Länsföreningen kvinno- tjejjourer

Dalarna genom Annelie Nisser (ordinarie) samt Linda Haglund (ersättare) vilka också varit

delaktiga i en föreläsningsdag vid Galaxen i Borlänge samt en inspirationshelg vid

Lerdalshöjden i Rättvik under hösten. Lönesamtal, medarbetarsamtal och APT har skett

regelbundet under året med de anställda av personalansvarig Mariah Stenelaw.

.

Ekonomi

Kvinnojouren Kullan har sökt och beviljats statsbidrag från Socialstyrelsen för året 2023 på

500 000 kronor samt genom sitt IOP avtal med Falun kommun fått en intäkt på 1 miljon

kronor. För placering i det skyddade boendet har kvinnojouren fått in 202 500 kronor. Utöver
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detta har föreningen fått in medlemsavgifter, projektmedel samt gåvor. Årets resultat framgår

av årsredovisning samt utförlig revisionsrapport.

Medlemskap

Det finns olika sätt att engagera sig i Kvinnojouren Kullan och alla som engagerar sig måste

vara medlem i föreningen. Detta sker genom att man betalar in medlemsavgiften som under

2023 låg på 150 kr/år. Alla medlemmar är välkomna på medlemsmöten, olika evenemang

som arrangeras av jouren och får information om verksamheten under året. Vill man sedan

vara mer aktiv inom föreningen finns möjligheten att bli volontär eller engagera sig i

styrelsearbetet. För att bli volontär hos Kvinnojouren Kullan krävs genomgången

grundutbildning, uppvisande av godkänt utdrag ur polisens belastningsregister och

underskrivet tystnadslöfte.

Under 2023 har 4 nya volontärer utbildats av de anställda på jouren, utbildningen pågick

under 6 veckors tid där gruppen träffades en gång i veckan á två timmar åt gången.

Vid årets slut hade Kvinnojouren 15 aktiva volontärer.

Stödverksamheten

Under 2023 har vi på Kvinnojouren Kullan haft kontakt med ca 300 unika individer som sökt

kontakt med jouren utifrån att de själva eller någon i deras närhet är eller har varit utsatt för

våld i en nära relation. Vissa har önskat kontakt vid ett flertal tillfällen över en längre tid,

medan andra enbart önskat kontakt vid enstaka tillfällen. Totalt har detta resulterat i 1008

stödtillfällen.

Majoriteten av de stödsökande har varit tjejer och kvinnor, men även enstaka män samt ett

fåtal transpersoner/ickebinära har kontaktat jouren för stöd. Kontakten har skett dels över
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telefon och digitala medier såsom mejl, chatt och sms, dels genom fysiska möten – helt

utifrån personens önskemål och möjligheter.

Som en del av det stöd som erbjuds inom verksamheten har kvinnojouren följt med

stödsökande till olika instanser. Bland annat till tingsrättsförhandling, familjerätten och Våld

i nära relationsenheten hos Falu kommun.

Den öppna verksamheten har under året varit bemannad av anställd personal på vardagar

mellan kl. 08.00 – 16.30. Jourtelefonen och chatt (för stödsökande) har varit öppen måndag

till torsdag mellan kl. 08.00 – 16.00 samt fredag kl. 08.00 - 12.00. Utöver detta har

Kvinnojouren Kullans volontär bemannat jouren ett antal måndagskvällar mellan kl. 18-20,

med undantag för sommaruppehåll, vilket möjliggjort för stödsökande att även höra av sig

kvällstid.

Kvinnojouren Kullan har under året haft totalt 1 kvinna samt hennes husdjur placerade i det

skyddade boendet. Denna placeringen pågick under 10 månader och avslutades då kvinnan

fick tillgång till ett eget boende.

Under 2023 har jourens volontärer vid 8 tillfällen anordnat ”kvinnofikakvällar” där kvinnor

kunnat komma till lokalen för att i en trygg miljö helt förutsättningslöst umgås, fika och

knyta nya kontakter.

Utbildning & opinionsarbete

Förutom den rena stödverksamheten har Kvinnojouren Kullan fokuserat på att följa

samhällsutvecklingen och forskningen inom fältet mäns våld mot kvinnor och våld i nära

relationer samt att sprida denna kunskap vidare till både stödsökande och allmänheten. Inom

ramen för detta arbete har anställda, volontär och styrelsemedlemmar deltagit vid flertalet

utbildningstillfällen. Nedan följer några exempel:

- Motståndsbaserat bemötande och sekundär traumatisering - Unizon

- Ett dalarna fritt från våld – Länsstyrelsen Dalarna

- Prostitution och människohandel för sexuella ändamål - Länsstyrelsen Dalrna
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- Mäns våld mot kvinnor – Örebro Universitet

- FREDA bedömningsmetoder – Länsstyrelsen Dalarna

- KBT - Sverigehälsan

- Glo & Sno - Att spårsäkra vid våldtäkt - Sveriges Kommuner & Regioner

- Hedersrelaterat våld – Länsstyrelsen Dalarna

- Våld mot kvinnor i missbruk och beroende - Carin Holmberg, fil dr sociologi

Under året 2023 var Kvinnojouren Kullan en av flera medlemmar i nätverket Sisters Unite

Dalarna som var med och anordnade en repris av förra årets interaktiva manifestation i

samband med uppmärksammandet av 8 mars (Internationella kvinnodagen)

I slutet på maj arrangerade Kvinnostrejk Falun uppmärksamhetsveckan #Bryt tystnaden, med

fokus på om mäns våld mot kvinnor där Kvinnojouren Kullan medverkade vid panelsamtal

om metoden Huskurage, samt som föreläsare tillsammans med enhetschef från Falu

kommuns enhet “Våld i nära relationer".

I samband med mottagandet av en gåva från SEB så fick representanter från Kullans styrelse

möjlighet att informera ett sjuttiotal av SEBs kunder om jourens verksamhet.

Under Unizons årligt återkommande kampanjvecka “En vecka fri från våld” arrangerade

Kullan totalt fyra öppna föreläsningar, varav en digital. Temana för de olika föreläsningarna

var “vad är våld”, sexuellt våld & pornografi, hedersrelaterat våld samt ekonomikst våld.

Under samma vecka, den 25 november (internationella dagen för avskaffandet av mäns våld

mot kvinnor), fanns Kvinnojouren på plats ute på stan och informerade föripasserande om vår

verksamhet, samt erbjöd möjlighet till samtal för den som så önskade.

Jouren har under 2023 även haft förmånen att bli inbjuden att föreläsa om våld i ungas

relationer för elever vid Kristinegymnasiet i Falun samt för högstadieeleverna vid LÄRA

grundskola i Falun. Det är även många elever och studenter som vänt sig till jouren för att få

information och material till sina olika skolarbeten.
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I samband med de månadsmöten där jourens volontärer träffas har kvinnojouren haft besök

av Röda korset som berättat om sin verksamhet här i Falun. Även polisen har varit på plats

och informerat om hur de arbetar med brott i nära relationer, samt att det inom gruppen delats

erfarenheter och kunskap om bland annat första hjälpen vid psykisk ohälsa.

Projekt

Med hjälp av projektmedel på 30 000 kr från Brottsoffermyndigheten har Kvinnojouren

Kullan kunnat marknadsföra jouren, dels via 6 st annonser i tidningen Lokalt i Falun, samt

genom betalda inlägg på facebook och Instagram.

Samverkan

Kvinnojouren Kullan söker kontinuerligt efter nya sätt att samverkan med andra aktörer i

samhället för att därigenom på en bredare front kunna arbeta mot verksamhetens huvudmål;

ett jämställt samhälle fritt från våld.

Kvinnojouren Kullan har under året 2023 i enlighet med tidigare upprättat IOP avtal med falu

kommun haft regelbundna möten med enheten Våld I Nära Relation (VINR) för att

säkerställa att de sammarbete som ett IOP avtal innebär fungerar som det ska. Både Kullan

och VINR har upplevt samarbetet som gott.

Kvinnojouren har under 2023 ingått i olika samverkansgrupper inom ramen för kommunen,

regionen och länsstyrelsen i dalarna. Bland annat har Kullan varit representerad i både

arbetsgruppen för framtagandet av det nya regionala resurscentrum mot hedersrelaterat våld

och förtryck, samt arbetsgruppen gällande framtagandet av en regional

samverkansöverenskommelse för kvinnofridsarbete.
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Folkuniversitetet Dalarna är en annan aktör som Kvinnojouren Kullan flertalet gånger

samarbetat med, exempelvis under den grundutbildning för nya volontärer som tog plats i

folkuniversitetets lokaler.

Även de öppna föreläsningarna under v. 47 “en vecka fri från våld” har hållits hos

folkuniversitetet.

Kvinnojouren Kullan har haft samverkansmöte med föreningen BUFFF vilka har
spetskompetens gällande stöd till barn och ungdomar med förälder eller närstående i fängelse,
samt Rättighetcentrum Dalarna vilket är en antidiskrimineringsbyrå som verkar mot
diskriminering och för människors lika värde.

Representanter från Kullans styrelse har även haft möte med Brottsofferjouren för att etablera

kontakt och diskutera kring framtida samverkan

Andra aktörer som varit på besök hos jouren i syfte att ha ett informationsutbyte

verksamheter emellan är BOPS ( BrottsOffer och PersonsäkerhetsSektion ) samt

familjerätten.

Andra kontakter som tagits är med akuten i falun samt kommunens budget- och

skuldrådgivare.

Kvinnojouren har fortsatt också kunnat förmedla erbjudande om gratis juridisk rådgivning till

våldsutsatta kvinnor tack vare ett etablerat samarbete med advokat Catharina Wikner, advokat

Malin Nilsson på Appelli advokater och Sofie Kastrup & Fanny Lilja, Kastrup Lilja

advokater.
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Verksamhetsmål och uppföljning

I Kvinnojouren Kullans verksamhetsplan för 2023 fanns följande mål uppsatta för

verksamheten:

Mål för 2023

1. Bli beviljade tillståndsplikt för skyddat boende som enligt lagförslag börjar gälla 1 juli

2023

2. Hålla god kvalitet & tillgång i stödverksamheten

3. Vidareutbilda styrelsen

4. Falu kommuns invånare ska ha kännedom om jouren

5. Utveckla volontärverksamheten

6. Utveckla kontakten med, och antalet, stödmedlemmar

7. Opinionsbilda

8. Fokus på mångfald och inkludering

9. Uppfylla IOP-avtalet med Falu kommun

Kvinnojouren har arbetat mot uppsatta mål på följande sätt:
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Mål 1: Tillståndsplikten har ännu inte kommit till stånd, så punkten att uppnå målen för

tillståndsplikt och ansöka om tillståndsplikt kvarstår. Ett fortgående arbete ska löpande ske

för att se till så att befintligt boendet håller god kvalitet, och att rutiner för placering samt

uppföljning och utvärdering följs. Detta för att säkerställa att placerande kvinna samt

eventuellt medföljande barn får den hjälp och det stöd de behöver för att leva ett liv fritt från

våld. Styrelsen har även tagit beslut om ett ledningssystem som tagits fram för att motsvara

framtida krav i samband med kommande tillståndsplikt.

Mål 2: Som en del av del av det kontinuerliga kvalitetsarbetet med den dagliga verksamheten

har personalen hållit avstämningsmöten varje fredag för att summera, följa upp samt

utvärdera det som hänt under veckan. Vidareutbildning av personal och volontärer har också

varit en del av att säkerställa bästa möjliga kvalitet i arbetet med stödsökande.

Volontärerna har hållit jouren kvällsöppet under ett antal måndagar under året, samt att det

har anordnat 8 tillfällen med “kvinnofika” där kvinnor kunnat komma oanmälda för umgås

och träffa andra i en trygg miljö.

Utbildning av volontärer, personal och styrelse har också varit en del av att upprätthålla god

kvalitet i stödverksamheten samt uppdaterade kunskap om ämnesområdet våld i nära

relationer och mäns våld mot kvinnor.

Mål 3: Styrelsen har under året vidareutbildade sig dels om verksamheten som sådan vid en

egen utbildningsdag, samt också deltagit vid flera av Unizons arrangerade

utbildningstillfällen.

Mål 4: Marknadsföring av verksamheten har som tidigare beskrivits skett genom

annonsering i både tidningen och sociala medier. Kvinnojouren har även synts i lokalpressen

genom bla reportage kring v. 47, samt att jouren vid flera tillfällen delat ut

informationsmaterial till allmänheten.

Mål 5: Kvinnojouren har under 2023 utbildat nya volontärer samt kunnat erbjuda både intern

och extern vidareutbildning för befintliga volontärer.
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Mål 6: Medlemsbrev med information om verksamheten har skickats ut till medlemmar inför

sommaren.

Mål 7: Kvinnojouren har både deltagit vid, samt sjäva arrangerat föreläsningar i syfte att

både öka kunskap om ämnet, samt skap opinon mot mäns våld mot kvinnor.

Mål 8: Jouren har under året försökt att arbeta medvetet med tillgänglighet och inkludering

både när det gäller texter och bilder samt i vårt utåtriktade arbete. Här behövs dock fortsatt

arbete för att nå ut bredare.

Mål 9: Under året har Kvinnojouren och VINR träffats regelbundet i enlighet med upprättat

IOP avtal. Utöver detta så har det även förekommit kontakter mellan verksamheterna i både

gemensamma ärenden och vid lotsning mellan verksamheterna. Kvinnojouren Kullan och

VINR har även samarbetet vid olika publika evenemang. Kvinnojouren informerar också

alltid vid behov om möjligheten att söka stöd hos kommunens enhet.

Stort tack!

Med det vill vi tacka för året som gått och rikta ett särskilt tack till våra medlemmar, aktiva

volontärer, till företag och privatpersoner som på olika sätt bidragit till verksamheten.
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………………………………………... ……………………………………....

Rakel Göras, ordförande Linda Haglund, vice ordförande

………………………………………... ………………………………………...

Lisskulla Annasdotter, ledamot Annelie Nisser, ledamot

………………………………………... …………………………………………..

Mariah Stenelaw, ledamot Karin Lind Martinsen, verksamhetschef

Datum

Ort
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